各    位                                     平成 24年９月 25日

会 社 名 株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第二部）

問 合 せ 先 代表取締役専務 青山  明

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

第２四半期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月 14 日に公表いたしました平成 25 年３月期の第２四半期連結累計期間

の業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）業績予想数値の修正

① 連結業績予想数値の修正

           （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当り

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  4,875  250 547 313  40.86

 今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ）  4,965  388 685 438  57.16

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  89  138 138 125

 増   減   率   （ ％ ）  1.8％ 55.2％ 25.4％ 40.0 ％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
 4,234  286 400 217  27.98

② 個別業績予想数値の修正

          （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当り

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  4,832  298 545 359 46.89

 今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ）  4,911  370 636  414 54.03

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  78  71 90  55

 増   減   率   （ ％ ）  1.6％ 24.0％ 16.6％ 15.4 ％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
 4,184  268 444  193

24.92

２．第２四半期の業績予想数値の修正理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、調剤薬局向けシステムの販売が引き続き好調で、大規模チェーン店

への出荷も増加したことから、当初予想を上回る販売台数で推移する結果となりました。また、サプライ商品の販

売強化や、経費の更なる圧縮にも取り組みました結果、当第２四半期連結累計期間の業績は当初予想を上回る見通

しとなりました。

なお、通期の連結及び個別業績予想につきましては、国内の不安定な政局や欧州各国の財政不安など、依然とし

て景気の先行きが不透明な状況であることから、現段階では計画数値を据え置くことといたしました。

（注）本資料における予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。

予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上